
COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 12 del 21-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COSSIGNANO

COPIA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE
DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Numero  12   del  21-09-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Aggiornamento del Piano triennale delle opere pub=

bliche 2020/2022 e del DUP 2020/2022

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di settembre alle ore 16:45, nella

Residenza Municipale, il Commissario Prefettizio Dott. Dinardo Giuseppe assistito in

qualità di segretario verbalizzante dal Dott. Equizi Enrico, Segretario comunale, ha

adottato la deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

i responsabili dei servizi interessati, per quanto concerne la regolarità tecnica;-

il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;-

hanno espresso, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. nr. 267/2000, i rispettivi pareri.



C O M U N E   D I   C O S S I G N A N O
Provincia di Ascoli Piceno

Proposta nr. 13 del 08/09/2020 di Deliberazione di Consiglio comunale del Commissario
prefettizio

Organo e/o ufficio proponente: Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e
Amministrativa

Oggetto: Aggiornamento del Piano triennale delle opere pubbliche 2020/2022 e del DUP
2020/2022

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Amministrativa

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale del Commissario Prefettizio n. 5 in data

30/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento

al  DUP 2020-2022;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 30/06/2020 esecutiva ai sensi

di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto

secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n. 118/2011;

PRESO ATTO che con Ordinanza n. 104 del 29/06/2020 del Commissario Straordinario
per la ricostruzione nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati
dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, è stato assegnato al Comune di
Cossignano un contributo per la ricostruzione delle aree terremotate pari a € 200.000,00 e
che quindi occorre adeguare gli stanziamenti di bilancio;

VISTA la proposta n. 12 in data odierna di variazione al bilancio di previsione 2020/2022,
con la quale si adeguano gli stanziamenti di bilancio in recepimento dell’Ordinanza sopra
richiamata;

ATTESO che si rende necessario procedere all’aggiornamento del Piano delle opere
pubbliche 2020/2022 integrato al Dup 2020/2022;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 12 del 21-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COSSIGNANO



di aggiornare il Piano Triennale alle Opere Pubbliche 2020/2022 e conseguentemente1.

la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022 approvata con deliberazione del Consiglio

comunale del Commissario Prefettizio n. 5 in data 30/06/2020, che si allega al presente

atto;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,2.

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, anche al fine di procedere con celerità all’invio del

rendiconto alla BDAP e alla Corte dei conti.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267/2000, sulla proposta di cui trattasi,
vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la
proposta non è mero atto di indirizzo): PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Dott. Enrico Equizi

- di regolarità contabile da parte del responsabile di ragioneria (in quanto la proposta
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata): PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Dott. Enrico Equizi

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 12 del 21-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COSSIGNANO



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione a firma del responsabile del servizio, munita dei pareri di
regolarità tecnica e contabile;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione;

Ravvisata la propria competenza in merito;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione riportata in narrativa parte integrante e
sostanziale del presente atto e pertanto di:

di aggiornare il Piano Triennale alle Opere Pubbliche 2020/2022 e1.
conseguentemente la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022 approvata con
deliberazione del Consiglio comunale del Commissario Prefettizio n. 5 in data
30/06/2020, che si allega al presente atto;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.2.
134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, anche al fine di procedere con celerità
all’invio del rendiconto alla BDAP e alla Corte dei conti;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.3.
134, comma 4, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 12 del 21-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COSSIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del DPR
445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate:

       IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
           f.to Dott. Dinardo Giuseppe

         IL SEGRETARIO COMUNALE
              f.to Dott. Equizi Enrico

======================================================================

AVVISO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000:

1. è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 22-09-2020
  per rimanervi per quindici giorni consecutivi, fino al 07-10-2020

2. è divenuta esecutiva il giorno ______________________

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. nr.
267/2000).

Dalla residenza municipale, lì 22-09-2020

         IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Equizi Enrico

======================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 12 del 21-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI COSSIGNANO


